
UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609, ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) Rada Gminy Kwilcz, 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/441/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 20 grudnia 2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 1791)) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dochody określone w §1 ust.1 uchwały zwiększa się o kwotę ogółem 1.284.254,92 zł i po zmianach 
wynoszą 51.047.218,77 zł, z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 207.464,92 zł i po zmianach wynoszą 36.808.213,74 zł, 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1.076.790,00 zł i po zmianach wynoszą 14.239.005,03 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody określone w §1 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 2.479,00 zł i po zmianach wynoszą 
4.369.275,85 zł. 

3. W §1 ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 502.371,00 zł”.. 

§ 2. Wydatki określone w § 2 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, zwiększa się o kwotę 1.375.254,92 zł 
i po zmianach wynoszą 54.735.463,59 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 278.464,92 zł i po zmianach wynoszą 
36.616.416,13 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 30.684.389,76 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 18.800.074,28 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 11.884.315,48 zł 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.130.000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4.235.445,37 zł 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 400.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1.096.790,00 zł i po zmianach wynoszą 18.119.047,46 zł. 

2. Wydatki określone w §2 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 2.479,00 zł i po zmianach wynoszą 
4.369.275,85 zł. 

3. W §2 ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Zarządzenie Nr 13/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 stycznia 2024 r., Zarządzenie 

Nr 23/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 19 lutego 2024 r., Uchwała Nr LVII/448/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 
26 marca 2024 r., Zarządzenie Nr 48/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 27 marca 2024 r., Zarządzenie Nr 52/2024 Wójta 
Gminy Kwilcz z dnia 5 kwietnia 2024 r., Uchwała Nr LVIII/454/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 23 kwietnia 2024 r., 
Zarządzenie Nr 61/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 kwietnia 2024 r., Uchwała Nr II/4/2024 Rady Gminy Kwilcz 
z dnia 27 maja 2024 r., Zarządzenie Nr 78/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 6 czerwca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



„3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
w wysokości 502.371,00 zł”.. 

§ 3. § 3 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 3.688.244,82 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 81.671,81 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
3.492.991,15 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 113.581,86 zł”.. 

§ 4. § 4 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 4.835.917,26 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 1.147.672,44 zł. 

3. Plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 3 do uchwały.”. 

§ 5. § 7 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w kwocie 
3.101.147,00 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.575.000,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 1.526.147,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”.. 

§ 6. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 1a do niniejszej uchwały. 

§ 8. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 10. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 11. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 12. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 13. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Martin Halasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 3



PLAN DOCHODÓW 
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr  III/20/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Administracja publiczna 0,00750 504 850,00123 654,00 628 504,00

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 2 479,00123 654,00 126 133,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,002 479,00123 530,00 126 009,00

Pozostała działalność 0,0075095 502 371,000,00 502 371,00

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków europejskich

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00138 262,000,00 138 262,00

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków europejskich

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

2059 0,0028 319,000,00 28 319,00

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków europejskich

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00278 706,000,00 278 706,00

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków europejskich

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

6259 0,0057 084,000,00 57 084,00

Różne rozliczenia 0,00758 1 400,0013 965 778,00 13 967 178,00

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 1 400,00528 648,00 530 048,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających

z umów
0950 0,00400,000,00 400,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i

darowizn w postaci pieniężnej
0960 0,001 000,0041 450,00 42 450,00

Pomoc społeczna 0,00852 10 104,92297 940,91 308 045,83

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w

rodzinie W rozdziale tym ujmuje się wydatki na

realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 29

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

(Dz. U. z 2020 r. poz. 218, z późn. zm.). 

0,0085205 6 000,000,00 6 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,006 000,000,00 6 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 0,0085230 3 884,4910 187,76 14 072,25

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,003 884,4910 187,76 14 072,25

Pozostała działalność 0,0085295 220,43101 201,60 101 422,03

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji

zadań związanych z przeciwdziałaniem

COVID-19

2180 0,00220,432 263,64 2 484,07

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 1 500,0028 571,00 30 071,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

0,0085412 1 500,0025 000,00 26 500,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,001 500,0025 000,00 26 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 741 000,001 902 812,00 2 643 812,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 741 000,000,00 741 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych na

finansowanie lub dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych

6280 0,00741 000,000,00 741 000,00

Kultura fizyczna 0,00926 25 400,0022 000,00 47 400,00

Obiekty sportowe 0,0092601 25 400,0022 000,00 47 400,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz

innych umów o podobnym charakterze

0750 0,0025 400,0022 000,00 47 400,00

0,00RAZEM DOCHODY 1 284 254,9249 762 963,85 51 047 218,77

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 2



PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI
USTAWAMI BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Załącznik nr 1a do Uchwały Nr III/20/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 123 530,00 2 479,00 126 009,00

75011 Urzędy wojewódzkie 123 530,00 2 479,00 126 009,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

123 530,00 2 479,00 126 009,00

Razem: 4 366 796,85 2 479,00 4 369 275,85

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr  III/20/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Działalność usługowa 0,00710 56 000,00163 364,00 219 364,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 0,0071004 56 000,00128 764,00 184 764,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,0025 000,002 640,00 27 640,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0031 000,00126 124,00 157 124,00

Administracja publiczna 0,00750 519 850,005 354 408,01 5 874 258,01

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 2 479,00123 530,00 126 009,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,002 479,0093 530,00 96 009,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,0075075 15 000,0026 150,00 41 150,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,005 000,007 000,00 12 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0010 000,0016 500,00 26 500,00

Pozostała działalność 0,0075095 502 371,00234 200,00 736 571,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 0,0040 836,000,00 40 836,00

Zakup materiałów i wyposażenia4219 0,008 364,000,00 8 364,00

Zakup usług pozostałych4307 0,0066 799,000,00 66 799,00

Zakup usług pozostałych4309 0,0013 682,000,00 13 682,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej
4707 0,0030 627,000,00 30 627,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej
4709 0,006 273,000,00 6 273,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6067 0,00278 706,000,00 278 706,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6069 0,0057 084,000,00 57 084,00

Oświata i wychowanie 88 983,66801 115 783,6625 214 636,15 25 241 436,15

Szkoły podstawowe 88 983,6680101 80 661,5010 202 165,09 10 193 842,93

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 000,00195 010,00 196 010,00

Zakup energii4260 10 600,700,00377 600,00 366 999,30

Zakup usług pozostałych4300 0,00400,00326 280,00 326 680,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,0079 261,50346 962,09 426 223,59

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 78 382,960,004 637 118,00 4 558 735,04

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,0080103 1 802,04975 620,58 977 422,62

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,001 802,0430 560,58 32 362,62

Świetlice szkolne 0,0080107 5 406,12778 411,74 783 817,86

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,005 406,1223 349,74 28 755,86

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,0080148 2 514,001 017 182,70 1 019 696,70

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4440 0,002 514,0016 272,70 18 786,70

Pozostała działalność 0,0080195 25 400,00205 316,00 230 716,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,007 400,000,00 7 400,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Zakup środków żywności4220 0,0017 000,000,00 17 000,00

Zakup energii4260 0,00900,000,00 900,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,00100,000,00 100,00

Pomoc społeczna 0,00852 10 104,922 474 991,91 2 485 096,83

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w

rodzinie W rozdziale tym ujmuje się wydatki na

realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 29

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

(Dz. U. z 2020 r. poz. 218, z późn. zm.). 

0,0085205 6 000,005 106,00 11 106,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 000,00590,00 1 590,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej
4700 0,005 000,003 200,00 8 200,00

Pomoc w zakresie dożywiania 0,0085230 3 884,4929 909,76 33 794,25

Świadczenia społeczne3110 0,003 884,4929 909,76 33 794,25

Pozostała działalność 0,0085295 220,43160 666,60 160 887,03

Świadczenia społeczne3110 0,00216,1196 767,26 96 983,37

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,004,32266,34 270,66

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 1 500,00157 831,00 159 331,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

0,0085412 1 500,0095 000,00 96 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 500,0020 500,00 22 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000,00900 773 000,002 730 598,00 3 491 598,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 12 000,0090002 12 000,001 896 684,00 1 896 684,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,001 702,0015 027,00 16 729,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,00246,002 142,00 2 388,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,0010 052,000,00 10 052,00

Zakup usług pozostałych4300 12 000,000,001 778 852,72 1 766 852,72

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 761 000,00100 000,00 861 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00761 000,00100 000,00 861 000,00

100 983,66RAZEM WYDATKI 1 476 238,5853 360 208,67 54 735 463,59

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 2



PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI
USTAWAMI BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK

Załącznik nr 2a do Uchwały Nr III/20/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 123 530,00 2 479,00 126 009,00

75011 Urzędy wojewódzkie 123 530,00 2 479,00 126 009,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 530,00 2 479,00 96 009,00

Razem: 4 366 796,85 2 479,00 4 369 275,85

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr  III/20/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2024

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianachZmniejszenie

Przychody 0,0091 000,004 744 917,26 4 835 917,26

905

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych
środków
pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

0,000,0081 671,81 81 671,81

0,000,00Inne zadania 81 671,81 81 671,81

950
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,000,003 640 663,59 3 640 663,59

0,000,00Inne zadania 3 640 663,59 3 640 663,59

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku krajowym

0,000,001 000 000,00 1 000 000,00

0,000,00Inne zadania 1 000 000,00 1 000 000,00

957 Nadwyľki z lat ubiegˆych 0,0091 000,0022 581,86 113 581,86

0,0091 000,00Inne zadania 22 581,86 113 581,86

Rozchody 0,000,001 147 672,44 1 147 672,44

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,001 147 672,44 1 147 672,44

0,000,00Inne zadania 1 147 672,44 1 147 672,44

3 597 244,82 91 000,00SALDO 0,00 3 688 244,82

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Zmiany do załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr  III/20/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 0,0060 000,00 60 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,0001043 0,0060 000,00 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0060 000,00 60 000,00

Budowa sieci wodociągowej w ulicy

Czereśniowej w Luboszu
0,000,0060 000,00 60 000,00

Transport i łączność 0,00600 0,004 408 000,00 4 408 000,00

Drogi publiczne gminne 0,0060016 0,004 408 000,00 4 408 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,00548 000,00 548 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,00394 614,13 394 614,13

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,00153 385,87 153 385,87

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,000,003 860 000,00 3 860 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,001 960 000,00 1 960 000,00

Modernizacja dróg na terenie Gminy Kwilcz 0,000,001 900 000,00 1 900 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 0,00255 000,00 255 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 0,00255 000,00 255 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,00250 000,00 250 000,00

Modernizacja budynku Warsztatów Terapii

Zajęciowej w Kwilczu
0,000,00250 000,00 250 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,005 000,00 5 000,00

Zakup gruntów na drogi 0,000,005 000,00 5 000,00

Administracja publiczna 0,00750 335 790,00162 000,00 497 790,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 0,00162 000,00 162 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,00137 000,00 137 000,00

Wymiana instalacji klimatyzacyjnej na sali

sesyjnej w Urzędzie Gminy w Kwilczu
0,000,0017 000,00 17 000,00

Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Kwilczu 0,000,00120 000,00 120 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,0025 000,00 25 000,00

Zakup kserokopiarki na potrzeby Urzędu Gminy

w Kwilczu
0,000,0025 000,00 25 000,00

Pozostała działalność 0,0075095 335 790,000,00 335 790,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6067 0,00278 706,000,00 278 706,00

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Kwilcz 0,00278 706,000,00 278 706,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6069 0,0057 084,000,00 57 084,00

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Kwilcz 0,0057 084,000,00 57 084,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 0,0090 147,00 90 147,00

Komendy powiatowe Policji 0,0075405 0,0015 000,00 15 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

na finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

6170 0,000,0015 000,00 15 000,00

Dofinansowanie do zakupu radiowozu 0,000,0015 000,00 15 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 0,0075 147,00 75 147,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
6060 0,000,0015 000,00 15 000,00

Zakup garażu dla samochodu bojowego OSP w

Mościejewie
0,000,0015 000,00 15 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,000,0060 147,00 60 147,00

Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu

ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lubosz
0,000,0060 147,00 60 147,00

Oświata i wychowanie 0,00801 0,009 593 050,00 9 593 050,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 0,00793 050,00 793 050,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,00793 050,00 793 050,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku

Szkoły Podstawowej w Luboszu
0,000,00793 050,00 793 050,00

Przedszkola 0,0080104 0,008 800 000,00 8 800 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,002 000 000,00 2 000 000,00

Budowa przedszkola w Kwilczu 0,000,002 000 000,00 2 000 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

Budowa przedszkola w Kwilczu 0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

Ochrona zdrowia 0,00851 0,0050 000,00 50 000,00

Szpitale ogólne 0,0085111 0,0050 000,00 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną

między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 0,000,0050 000,00 50 000,00

Modernizacja i dostosowanie pomieszczeń wraz z

niezbędnym wyposażeniem na potrzeby Zakładu

Opiekuńczo-Leczniczego w Samodzielnym

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w

Międzychodzie

0,000,0050 000,00 50 000,00

Rodzina 0,00855 0,001 221 015,03 1 221 015,03

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,0085516 0,001 221 015,03 1 221 015,03

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,001 221 015,03 1 221 015,03

Utworzenie Klubu dziecięcego w Gminie Kwilcz 0,000,001 221 015,03 1 221 015,03

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 761 000,00100 000,00 861 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 761 000,00100 000,00 861 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00761 000,00100 000,00 861 000,00

Dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia w

ramach programu "Ciepłe Mieszkanie"
0,00741 000,000,00 741 000,00

Dofinansowanie do wymiany piecy grzewczych 0,0020 000,00100 000,00 120 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 0,001 017 445,83 1 017 445,83

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,0092120 0,001 000 000,00 1 000 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych

jednostkom zaliczanym do sektora finansów

publicznych

6560 0,000,00500 000,00 500 000,00

Rewaloryzacja parku dworskiego w Luboszu 0,000,0010 000,00 10 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Rewaloryzacja parku dworskiego w Luboszu 0,000,00490 000,00 490 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

6570 0,000,00500 000,00 500 000,00

Renowacja budynku użyteczności publicznej wraz

z lokalami mieszkalnymi w Kwilczu
0,000,0010 000,00 10 000,00

Renowacja budynku użyteczności publicznej wraz

z lokalami mieszkalnymi w Kwilczu
0,000,00490 000,00 490 000,00

Pozostała działalność 0,0092195 0,0017 445,83 17 445,83

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0017 445,83 17 445,83

Budowa Parku Edukacyjnego w Miłostowie 0,000,0017 445,83 17 445,83

Kultura fizyczna 0,00926 0,0065 599,60 65 599,60

Obiekty sportowe 0,0092601 0,0065 599,60 65 599,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,000,0065 599,60 65 599,60

Budowa siłowni zewnętrznej w Chudobczycach 0,000,0024 000,00 24 000,00

Utwardzenie i częściowe wyposażenie placu

zabaw w Chorzewie
0,000,0014 097,24 14 097,24

Budowa placu zabaw w Starej Dąbrowie - II etap 0,000,003 383,00 3 383,00

Rozbudowa systemu nawadniania na boisku

sportowym w Kwilczu
0,000,0024 119,36 24 119,36

0,00RAZEM WYDATKI 1 096 790,0017 022 257,46 18 119 047,46

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 3



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU  JEDNOSTKI
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr  III/20/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2024

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 000,000,00 861 000,00 861 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 000,000,00 861 000,00 861 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 000,000,00 861 000,00 861 000,00

RAZEM WYDATKI 982 000,00 0,00 593 000,00 20 000,00 0,00 1 506 147,001 575 000,00 1 526 147,00 3 101 147,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

GMINY KWILCZ NA 2024 ROK 

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr  III/20/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zmiany do załącznika nr 8 do uchwały budżetowej na rok 2024

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

600 Transport i łączność

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00Dochody

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00Wydatki

Drogi publiczne gminne60016

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00Dochody

6370

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00Wydatki

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,000,003 860 000,00 3 860 000,00

801 Oświata i wychowanie

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Dochody

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Wydatki

Przedszkola80104

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Dochody

6370

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00Wydatki

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,000,006 800 000,00 6 800 000,00

852 Pomoc społeczna

0,00220,432 263,64 2 484,07Dochody

0,00220,432 263,64 2 484,07Wydatki

Pozostała działalność85295

0,00220,432 263,64 2 484,07Dochody

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,00220,432 263,64 2 484,07

0,00220,432 263,64 2 484,07Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

3110 Świadczenia społeczne 0,00216,112 219,26 2 435,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,004,3244,38 48,70

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

0,000,00980 000,00 980 000,00Dochody

0,000,00980 000,00 980 000,00Wydatki

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120

0,000,00980 000,00 980 000,00Dochody

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,000,00980 000,00 980 000,00

0,000,00980 000,00 980 000,00Wydatki

6560

Dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom zaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,000,00490 000,00 490 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,000,00490 000,00 490 000,00

11 642 263,64 220,43DOCHODY 0,00 11 642 484,07

11 642 263,64 220,43 0,00 11 642 484,07

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 2



 

1 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr III/20/2024 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 25 czerwca 2024 r.  

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 1.284.254,92 zł, czyli                   

z kwoty 49.762.963,85 zł do kwoty 51.047.218,77 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA              504.850,00 zł 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie                    2.479,00 zł 

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa                 2.479,00 zł 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

Rozdział 75095 Pozostała działalność                502.371,00 zł 

§ 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych       138.262,00 zł 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których  

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  

przez jednostki samorządu terytorialnego 

§ 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych   28.319,00 zł 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których  

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  

przez jednostki samorządu terytorialnego 

§ 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych       278.706,00 zł 

z udziałem środków europejskich oraz środków,   

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,   

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,   

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

§ 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych    57.084,00 zł 

z udziałem środków europejskich oraz środków,   

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,   

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,   

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

 

Plan dochodów w dziale 750 zwiększa się o kwotę 504.850,00 zł w związku z: 

− pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.155.2024.6 z dnia 5 czerwca 2024 r.  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2024 z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, w tym na 

zadania dotyczące spraw obywatelskich (kwota 642,00 zł) oraz na pozostałe zadania  

z zakresu administracji rządowej (kwota 1.837,00 zł) – kwota 2.479,00 zł 

(750/75011/2010), 

− planowanym zawarciem umowy o powierzenie grantu o numerze FERC.02.02-CS.01-

001/23/11744/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024 i przyznaniem dofinansowania na 

realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Kwilcz” w ramach konkursu 

grantowego z Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). 

Projekt ma na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji poprzez wzmocnienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 1



 

2 

odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty  

w systemach informatycznych. Wartość projektu to kwota 502.371,00 zł, projekt 

dofinansowany jest ze środków UE (Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w 83% tj. 416.968,00 zł oraz z Budżetu Państwa w 17% tj. 85.403,00 zł) – kwota 

502.371,00 zł (750/75095/2057 kwota 138.262,00 zł, 750/75095/2059 kwota 28.319,00 zł, 

750/75095/6257 kwota 278.706,00 zł, 750/75095/6259 kwota 57.084,00 zł). 

 

 

Dział 758  RÓŻNE ROZLICZENIA                               1.400,00 zł 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe                              1.400,00 zł 

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań                                 400,00 zł 

 wynikających z umów 

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów        1.000,00 zł 

i darowizn w postaci pieniężnej                                       

 

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 1.400,00 zł w związku z: 

− otrzymaniem odszkodowania na mocy decyzji MUUM/04641/2024 Towarzystwa 

Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Warszawa z tytułu uszkodzenia mienia będącego 

własnością Gminy Kwilcz (Laptop Acer SP Lubosz) – kwota 400,00 zł (758/75814/0950), 

− wpływem środków z tytułu umów darowizn nr 2024/05/10/G z przeznaczeniem na zakup 

nagród dla laureatów konkursu szkolnego „Odnawialne źródła energii ratują Ziemię” 

realizowanego w ramach projektu edukacyjnego Polenergii „Graj z nami w zielone!” przez 

Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu – kwota 1.000,00 zł 

(758/75814/0960).  

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA      10.104,92 zł 

Rozdział 85205 Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy      6.000,00 zł 

w rodzinie                     

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację   6.000,00 zł 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)               

Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania        3.884,49 zł 

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację   3.884,49 zł 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)               

Rozdział 85295 Pozostała działalność           220,43 zł 

§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                       220,43 zł 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

Plan dochodów w dziale 852 zwiększa się o kwotę 10.104,92 zł w związku z: 

− pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.156.2024.6 z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2024 z przeznaczeniem na 

dofinansowanie funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych na realizację zadań 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z załącznika nr 1 do 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 – 2023 

ustanowionego Uchwałą Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. – kwota 

6.000,00 zł (852/85205/2030),  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 2



 

3 

− pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.170.2024.6 z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2024 z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 

sierpnia 2023 r. – kwota 3.884,49 zł (852/85230/2030), 

− wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków na realizację wypłat z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych 

wprowadzonego ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 2687, ze zm.) – kwota 220,43 zł (852/85295/2180).  

 

 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                1.500,00 zł  

Rozdział 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku      1.500,00 zł 

 dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia  

 młodzieży      

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów       1.500,00 zł 

 

Plan dochodów w dziale 854 zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł w związku z analizą 

wykonania planu dochodów i wyższymi wpływami ze względu na wzrost liczby dzieci 

będącymi uczestnikami półkolonii organizowanej przez Szkołę Podstawową w Kwilczu  

(3 dzieci x 500,00 zł). 

 

 

Dział 900  GOSPODARKA KOMUNALNA               741.000,00 zł 

    I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu            741.000,00 zł 

§ 6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek             741.000,00 zł 

zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 

Plan dochodów w dziale 900 zwiększa się o kwotę 741.000,00 zł w związku z otrzymaniem 

dotacji na realizację przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego „Ciepłe 

Mieszkanie” przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu i planowanym zawarciem umowy o dofinansowanie Nr 8984/U/400/169/2024 na 

lata 2024-2025 z przeznaczeniem na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych.     

 

 

Dział 926  KULTURA FIZYCZNA      25.400,00 zł 

Rozdział 92601 Obiekty sportowe       25.400,00 zł 

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych   25.400,00 zł 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

    finansów publicznych oraz innych umów o podobnym   

    charakterze 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 3



 

4 

Plan dochodów w dziale 926 zwiększa się o kwotę 25.400,00 zł w związku z zawarciem 

umowy nr 3/2024 dnia 20 maja 2024 r. i wynajmem sali sportowej i boiska przy Szkole 

Podstawowej w Kwilczu na okres od 18 sierpnia do 25 sierpnia 2024 r. przez Klub Sportowy 

JURA SPORT organizujący obóz sportowy „Olimpijczyk Ostrów”.  

 

 

2. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 1.375.254,92 zł, czyli                   

z kwoty 53.360.208,67 zł do kwoty 54.735.463,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA     56.000,00 zł 

Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego    56.000,00 zł 

§ 4170   Wynagrodzenia bezosobowe      25.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych      31.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 710 zwiększa się o kwotę 56.000,00 zł w związku z podjęciem 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek 62/7 i 67/14 obręb Kwilcz oraz wnioskiem o opracowanie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach Daleszynek, Chudobczyce 

i Miłostowo.  

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA              519.850,00 zł 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie                    2.479,00 zł 

§ 4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników      2.479,00 zł 

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego              15.000,00 zł 

§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia       5.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych      10.000,00 zł  

Rozdział 75095 Pozostała działalność                502.371,00 zł 

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia     40.836,00 zł 

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia       8.364,00 zł 

§ 4307 Zakup usług pozostałych      66.799,00 zł 

§ 4309 Zakup usług pozostałych      13.682,00 zł 

§ 4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami    30.627,00 zł 

korpusu służby cywilnej 

§ 4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami      6.273,00 zł 

korpusu służby cywilnej 

§ 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  278.706,00 zł 

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych    57.084,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 750 zwiększa się o kwotę 519.850,00 zł w związku z: 

− pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.155.2024.6 z dnia 5 czerwca 2024 r.  

z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników realizujących zadania bieżące  

z zakresu administracji rządowej, w tym na zadania dotyczące spraw obywatelskich (kwota 

642,00 zł) oraz na pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej (kwota 1.837,00 zł) 

– kwota 2.479,00 zł (UG Kwilcz 750/75011/4010), 

− planowanym wyjazdem delegacji z gminy Kwilcz do partnerskiej gminy Ślemień na 

okoliczność Jubileuszu 20-lecia współpracy międzygminnej gmin partnerskich Kwilcz-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 4



 

5 

Ślemień – kwota 15.000,00 zł (750/75075/4210 kwota 5.000,00 zł, 750/75075/4300 kwota 

10.000,00 zł),  

− planowanym zawarciem umowy o powierzenie grantu o numerze FERC.02.02-CS.01-

001/23/11744/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024 i przyznaniem dofinansowania na 

realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Kwilcz” w ramach konkursu 

grantowego z Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC)  

z przeznaczeniem na usługi audytu, szkolenia dla administratora systemów 

informatycznych, zakup urządzeń oraz programów informatycznych, serwera celem 

zwiększenia poziomu bezpieczeństwa informacji poprzez wzmocnienie odporności oraz 

zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach 

informatycznych. Wartość projektu to kwota 502.371,00 zł, wydatki bieżące i majątkowe,  

projekt dofinansowany jest ze środków UE (Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w 83% tj. 416.968,00 zł oraz z Budżetu Państwa w 17% tj. 85.403,00 zł) – 

kwota 502.371,00 zł (UG Kwilcz 750/75095/4217 kwota 40.836,00 zł, 750/75095/4219 

kwota 8.364,00 zł, 750/75095/4307 kwota 66.799,00 zł, 750/75095/4309 kwota  

13.682,00 zł, 750/75095/4707 kwota 30.627,00 zł, 750/75095/4709 kwota 6.273,00 zł, 

750/75095/6067 kwota 278.706,00 zł, 750/75095/6069 kwota 57.084,00 zł).  

 

 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE                26.800,00 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe          1.400,00 zł 

§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia           1.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych            400,00 zł     

Rozdział 80195 Pozostała działalność      25.400,00 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia           7.400,00 zł 

§ 4220 Zakup środków żywności       17.000,00 zł 

§ 4260 Zakup energii                       900,00 zł 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe          100,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 26.800,00 zł w związku z: 

− wpływem środków z tytułu umów darowizn nr 2024/05/10/G z przeznaczeniem na zakup 

nagród dla laureatów konkursu szkolnego „Odnawialne źródła energii ratują Ziemię” 

realizowanego w ramach projektu edukacyjnego Polenergii „Graj z nami w zielone!” przez 

Szkołę  Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu – kwota 1.000,00 zł (SP Kwilcz 

801/80101/4210), 

− otrzymaniem odszkodowania na mocy decyzji MUUM/04641/2024 Towarzystwa 

Ubezpieczeń Wzajemnych TUW Warszawa z tytułu uszkodzenia mienia będącego 

własnością Gminy Kwilcz z przeznaczeniem dla Szkoły Podstawowej w Luboszu na 

usługę naprawy uszkodzonego sprzętu laptopa Acer Aspire 3 – kwota 400,00 zł  

(SP Lubosz 801/80101/4300),  

− zawarciem umowy nr 3/2024 dnia 20 maja 2024 r. i wynajmem sali sportowej i boiska przy 

Szkole Podstawowej w Kwilczu na okres od 18 sierpnia do 25 sierpnia 2024 r. przez Klub 

Sportowy JURA SPORT organizujący obóz sportowy „Olimpijczyk Ostrów”  

z przeznaczeniem na wydatki związane z obsługą obozu sportowego, w tym na: zakup 

środków czystości, zakup artykułów żywnościowych, koszty zużycia wody i energii 

elektrycznej przez uczestników obozu oraz na koszty podroży służbowej – kwota 

25.400,00 zł (SP Kwilcz 801/80195). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 5



 

6 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA      10.104,92 zł 

Rozdział 85205 Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy      6.000,00 zł 

w rodzinie                     

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia        1.000,00 zł 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami      5.000,00 zł 

korpusu służby cywilnej 

Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania        3.884,49 zł 

§ 3110 Świadczenia społeczne                            3.884,49 zł              

Rozdział 85295 Pozostała działalność           220,43 zł 

§ 3110 Świadczenia społeczne                               216,11 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia               4,32 zł 

 

Plan wydatków w dziale 852 zwiększa się o kwotę 10.104,92 zł w związku z: 

− pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.156.2024.6 z dnia 11 czerwca 2024 r.  

z przeznaczeniem na dofinansowanie funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych na 

realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz  

z załącznika nr 1 do Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 

2024 – 2023, w tym na zakup materiałów biurowych do obsługi organizacyjno-technicznej 

Zespołu oraz na szkolenia z zakresu przeciwdziałania przemocy – kwota 6.000,00 zł 

(852/85205/4210 kwota 1.000,00 zł, 852/85205/4700 kwota 5.000,00 zł),  

− pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.170.2024.6 z dnia 12 czerwca 2024 r.  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” – kwota 3.884,49 zł (GOPS Kwilcz 

852/85230/3110), 

− wpływem środków na realizację wypłat z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych wprowadzonego ustawą z dnia  

15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 

w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., poz. 2687, ze zm.), w tym: na 

wypłatę świadczeń refundacji podatku VAT oraz na koszty obsługi zadania w wysokości 

2% łącznej kwoty środków wypłaconych w gminie na koszty zakupu materiałów 

biurowych – kwota 220,43 zł (UG Kwilcz 852/85295/3110 kwota 216,11 zł, 

852/85295/4210 kwota 4,32 zł).  

 

 

Dział 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA     1.500,00 zł 

Rozdział 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku                 1.500,00 zł 

 dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia  

 młodzieży      

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia       1.500,00 zł 

 

Plan wydatków w dziele 854 zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł w związku ze wzrostem liczby 

dzieci będących uczestnikami letniego wypoczynku w formie kolonii i półkolonii dla dzieci  

i młodzieży z Gminy Kwilcz przez Szkołę Podstawową w Kwilczu z przeznaczeniem na 

zakup materiałów do realizacji zajęć oraz biletów wstępu (SP Kwilcz 854/85412/§4210 kwota 

1.500,00 zł).  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 6



 

7 

Dział 900  GOSPODARKA KOMUNALNA               761.000,00 zł 

    I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu            761.000,00 zł 

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie              761.000,00 zł 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

do sektora finansów publicznych 

 

Plan wydatków w dziale 900 zwiększa się o kwotę 761.000,00 zł w związku z: 

− otrzymaniem dotacji na realizację przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie” przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu i planowanym zawarciem umowy o dofinansowanie Nr 

8984/U/400/169/2024 na lata 2024-2025 z przeznaczeniem na dotację celową 

mieszkańcom Gminy Kwilcz na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych 

poprzez realizację zadania pn. „Dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia w ramach 

programu „Ciepłe Mieszkanie”” – kwota 741.000,00 zł (900/90005/6230), 

− przeznaczeniem na zwiększenie środków na dotację celową z budżetu dla mieszkańców 

Gminy Kwilcz na wymianę przestarzałych kotłów grzewczych na ekologiczne systemy 

ogrzewania poprzez realizację zadania pn. „Dofinansowanie do wymiany piecy 

grzewczych” – kwota 20.000,00 zł (900/90005/6230).  

 

 

3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

WYDATKI 

 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

900   GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA  

12.000,00 12.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi  

12.000,00 12.000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

1.702,00 - 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

246,00 - 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10.052,00  

  4300 Zakup usług pozostałych - 12.000,00 

Razem  12.000,00 12.000,00 

Uzasadnienie:  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy paragrafami: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 7



 

8 

− 900/90002 przeniesienie środków z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń z tytułu planowanych umów cywilnoprawnych dotyczących dostarczania 

zawiadomień o zmianie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie 

z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 

1996 r. – kwota 12.000,00 zł.  

 

 

Szkoła Podstawowa w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 88.983,66 88.983,66 

 80101  Szkoły podstawowe 79.261,50 88.983,66 

  4260 Zakup energii - 10.600,70 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

79.261,50  

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

- 78.382,96 

 80103  Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 

1.802,04 - 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

1.802,04 - 

 80107  Świetlice szkolne 5.406,12 - 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

5.406,12  

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  2.514,00 - 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

2.514,00 - 

Razem  88.983,66 88.983,66 

Uzasadnienie:  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

− 801/80101/80103/80107/80148 przeniesienie środków w związku z obwieszczeniem 

Prezesa GUS przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej  

w drugim półroczu 2023 r. będącego podstawa naliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych w roku 2024 (Mon. Pol. z 2024 r., poz. 137), ustawy z dnia 4 marca 

19994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych, ustawy z 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela i koniecznością zmiany wysokość odpisu wg aktualnego stanu 

zatrudnienia  – kwota 88.983,66 zł.  

 

 

4. Dokonanie zmian w planie przychodów Gminy Kwilcz na rok 2024. 

 

Zwiększa się kwotę przychodów o kwotę 91.000,00 zł, czyli z kwoty 4.744.917,26 zł  

do kwoty 4.835.917,26 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się wysokość §957 Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 91.000,00 zł z kwoty 

22.581.86 zł do kwoty 113.581,86 zł jako niewykorzystane środki pieniężne pochodzące  

z nadwyżek budżetów z lat ubiegłych pomniejszone o środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5222F361-DA42-4DD9-A8E4-56F6F854EF9B. Uchwalony Strona 8


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	zm. pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	zm. tir. 1 (3) w § 3
	zm. tir. 2 (4) w § 3
	zm. tir. 3 (5) w § 3

	§ 4
	zm. ust. 1 w § 4
	zm. ust. 2 w § 4
	zm. ust. 3 w § 4

	§ 5
	zm. pkt 1 w § 5
	zm. pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


